
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 февраля 2023   № 7/2023 

 

Об утверждении правил содержания и 

эксплуатации детских площадок, игрового и 

спортивного оборудования, об организации 

контроля за техническим состоянием и 

безопасной эксплуатацией оборудования на 

детских игровых и спортивных площадках 

на территории Железнодорожненского 

сельского поселения  

 

 В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с ГОСТ Р 52301-2013 Национального стандарта Российской Федерации 

и в целях создания безопасной и комфортной среды для полноценного развития детей 

и подростков, предупреждения травматизма несовершеннолетних граждан 

руководствуясь Уставом Железнодорожненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым, администрация Железнодорожненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить «Правила содержания и эксплуатации детских площадок, 

детского игрового и спортивного оборудования муниципального образования 

«Железнодорожненское сельское поселение» (приложение №1). 

2. Утвердить Положение о комиссии по контролю за состоянием сооружений 

и конструкций на детских игровых и спортивных площадках, расположенных на 

территории Железнодорожненского сельского поселения (Приложение № 2). 

3. Утвердить форму журнала результатов контроля за техническим 

состоянием оборудования детских игровых и спортивных площадок (Приложение № 

3). 

4. Утвердить формы актов основного и функционального осмотров и проверки 

оборудования детских игровых и спортивных площадок (Приложение №№ 4-5). 

 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ КОЙ 

КЪАСАБАСЫНЫНЪ 

ИДАРЕСИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖЕЛЄЗНОДОРОЖНЕНСЬКОГО 

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

298462, Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Мостовое, ул. Пашкевича, 6 б, тел.факс(06554) 7-44-40,е-mail:g.d.sovet@rambler.ru 



5. Утвердить График контроля за техническим состоянием оборудования 

детских игровых и спортивных площадок Железнодорожненского сельского 

поселения (Приложение № 6). 

6. Установить следующую периодичность осмотра площадок и оборудования 

детских игровых и спортивных площадок:  

6.1.  регулярный визуальный осмотр с проводится – еженедельно. 

6.2.  функциональный осмотр - один раз в 3 месяца; 

6.3.  ежегодный основной осмотр - один раз в 12 месяцев. 

7.  Утвердить форму списка ответственных лиц за проведение регулярного 

визуального осмотра площадок и оборудования детских игровых и спортивных 

площадок (Приложение № 7). 

8. Лицам, ответственным за проведение регулярного визуального, 

функционального и ежегодного основного осмотров площадок и оборудования 

детских игровых и спортивных площадок, вести журнал результатов за техническим 

состоянием оборудования и площадок по форме, утвержденной п.3 настоящего 

распоряжения. 

9. Создать постоянно действующую комиссию по контролю за состоянием 

сооружений и конструкций на детских игровых и спортивных площадках, 

расположенных на территории Железнодорожненского сельского поселения и 

утвердить ее состав (приложение 8).  

10. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым и на информационном стенде в здании администрации 

Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым. 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Железнодорожненского 

сельского совета - глава администрации  

Железнодорожненского сельского поселения     И.А. Колкунова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Железнодорожненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

от 14.02.2023 г. № 7/2023 
 

 

Правила  

содержания и эксплуатации детских площадок, детского игрового и 

спортивного оборудования на территории муниципального образования 

Железнодорожненское сельское поселение 

 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1) Настоящие «Правила содержания и эксплуатации детских площадок, 

игрового и спортивного оборудования на территории муниципального образования 

«Железнодорожненское сельское поселение» (далее Правила) разработаны в целях 

защиты жизни и здоровья человека, имущества, окружающей среды, с учетом 

требований, предъявляемых нормами Российского и международного 

законодательства, к безопасности оборудования и (или) покрытия для детских 

игровых площадок, а также требований, предъявляемых к процессу эксплуатации 

детских площадок, игрового и спортивного оборудования. 

2) Для целей применения Правил: используются следующие понятия: 

 «детская игровая площадка» - специально оборудованная территория, 

предназначенная для игры детей, включающая в себя соответствующие оборудование 

и покрытие; 

«детское игровое оборудование» - оборудование, установленное на детской 

игровой площадке, либо в ином специально отведенном месте, с которым или на 

котором дети могут играть индивидуально или группой; 

«спортивное оборудование» - сложно-технологическое и/или 

крупногабаритное изделие, размещаемое на специально отведенной площадке, либо 

вне её, и предназначенное для выполнения физических упражнений, проведения 

учебно-тренировочного процесса и соревнований; 

«собственник» - лицо (физическое, юридическое), которому на праве 

собственности принадлежит земельный участок, на котором расположена детская 

игровая площадка или детское игровое оборудование; 

«пользователь» - лицо, которому на основании договора безвозмездного 

пользования, либо на основании иного гражданско-правового договора переданы 

права и обязанности по содержанию детской игровой площадки и (или) детского 

игрового оборудования; 

«покрытие» - участок поверхности детской игровой площадки размером не 

менее зоны приземления, используемый совместно с детским игровым 

оборудованием; 

«ударопоглащающее покрытие» - покрытие, способное смягчать удары от 

падения и прыжков, снижать ускорение рассеиванием кинетической энергии удара за 



счет местной деформации или вытеснения материала покрытия, выполненное из 

искусственного специального прорезиненного материала, либо из специальных 

сыпучих веществ (песок и т.д.) в соответствии с требованиями ГОСТ Р ЕН 1177–2013; 

«ремонт» - комплекс операций по восстановлению оборудования и (или) 

покрытия в целях обеспечения их исправности, работоспособности и безопасности. 

 

2. ТРЕБОВАНИЕ К РАЗМЕЩЕНИЮ ДЕТСКИХ ИГРОВЫХ 

ПЛОЩАДОК, ДЕТСКОГО ИГРОВОГО И СПОРТИВНОГО ОБОРУДОВАНИЯ 

1) Размещение детской игровой площадки, детского игрового и спортивного 

оборудования должно производиться, с учетом Правил благоустройства территории 

Железнодорожненского сельского поселения. 

2) При размещении детской площадки, а также размещении игрового и (или) 

спортивного оборудования в обязательном порядке должны учитываться следующие 

позиции: 

- особенности ландшафта (уклоны на местности, деревья, дорожки и т.п.); 

- расположение подземных коммуникаций в районе планируемой площадки, 

либо на территории размещения детского игрового и (или) спортивного 

оборудования; 

- обязательное наличие зон безопасности для каждого отдельного игрового 

компонента площадки либо отдельно расположенного детского игрового и (или) 

спортивного оборудования (не менее двух метров от одного до другого, для качелей 

- длина качелей + 2 метра);  

- выделение возрастных зон в связи с отсутствием у маленьких детей чувства 

опасности и слабого развития координации движений; 

- ограждение площадки, а также детского игрового и (или) спортивного 

оборудования от близко проходящего транспорта, пешеходных дорожек. 

3) Важное значение имеет экологическая и санитарная безопасность на детских 

площадках и на территориях расположения детского игрового и(или) спортивного 

оборудования. Исключено соседство с грязными водоемами, мусоросборниками, 

гаражами и т.п. 

4) Поверхность игровой площадки, а также территории, на которой размещено 

детское игровое и (или) спортивное оборудование, должна быть свободна от каких-

либо острых, заточенных частей или опасных выступов.  

5) Территория на которой расположено детское игровое и (или) спортивное 

оборудование должна предусматривать беспрепятственный доступ к оборудованию 

детей с ограниченными возможностями и обеспечивать безопасность их пребывания 

на детской игровой площадке. 

6) Детское игровое и спортивное оборудование должно быть установлено 

безопасным способом квалифицированным персоналом в соответствии с 

техническим паспортом на изделие, а также согласно проекту, нормативным 

документам и инструкциям производителя.  

 

3. ПОРЯДОК СОДЕРЖАНИЯ ДЕТСКИХ ИГРОВЫХ ПЛОЩАДОК, 

ДЕТСКОГО ИГРОВОГО И СПОРТИВНОГО ОБОРУДОВАНИЯ 

 



1) Контроль за техническим состоянием оборудования площадок и контроль 

соответствия требованиям безопасности, техническое обслуживание и ремонт 

осуществляют собственник в соответствии с настоящими Правилами, либо 

пользователь в соответствии с договором безвозмездного пользования недвижимым 

имуществом, либо договором предоставления услуг по содержанию детской игровой 

площадки, детского игрового и(или) спортивного оборудования. 

 2) Контроль за техническим состоянием оборудования площадок 

осуществляется в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52301-2013 «Национальный 

стандарт Российской Федерации. Оборудование и покрытия детских игровых 

площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования» и включает:  

2.1. Осмотр и проверка оборудования (первоначальный осмотр) – проводится 

перед вводом оборудования в эксплуатацию.  

Проводится с целью проверки соответствия установленного оборудования 

техническому паспорту, проекту (при наличии), нормативным документам и 

инструкциям производителя. 

По окончании проверки оборудования составляется акт приемки оборудования 

в эксплуатацию, подписанный организацией, установившей оборудование и 

представителем собственника, либо пользователя. 

2.2. Регулярный визуальный осмотр – проводится еженедельно.  

Регулярный осмотр проводится с целью обнаружения очевидных 

неисправностей оборудования и посторонних предметов, представляющих опасность 

вызванные пользованием оборудованием, климатическими 

условиями, актами вандализма (например: разбитые бутылки, консервные 

банки, пластиковые пакеты, поврежденные элементы оборудования). 

Периодичность регулярного визуального осмотра устанавливает эксплуатант 

(владелец) на основе учета условий эксплуатации. 

Оборудование детских игровых площадок, подвергающееся интенсивному 

использованию или актам вандализма, требует ежедневного визуального осмотра. 

2.3 Функциональный осмотр 

Функциональный осмотр представляет собой детальный осмотр с целью 

проверки исправности и устойчивости оборудования, выявления износа элементов 

конструкции оборудования. 

Осмотр проводят с периодичностью один раз в 1—3 мес в соответствии с 

инструкцией изготовителя. Особое внимание уделяют скрытым, труднодоступным 

элементам оборудования. 

Функциональный осмотр – проводится и при поступлении жалоб и заявлений 

лиц, использующих оборудование на функциональную неисправность оборудования 

либо игровой площадки (в том числе скрипы оборудования, подвижность опор, 

потертости удерживающих элементов, ямы выбоины покрытия). 

В процессе визуального и функционального осмотров определяют: 

- чистоту и внешний вид поверхности игровой площадки и оборудования; 

- соблюдение расстояний от частей оборудования до поверхности игровой 

площадки; 

- наличие выступающих частей фундаментов; 

- наличие дефектов/неисправностей элементов оборудования; 



- отсутствие деталей оборудования; 

- чрезмерный износ подвижных частей оборудования; 

- структурную целостность оборудования. 

2.4. Основной осмотр - проводят раз в год. не позже 1 апреля текущего года. 

Основной осмотр проводится в целях оценки соответствия технического 

состояния оборудования требованиям безопасности. 

В ходе ежегодного основного осмотра определяются: 

- наличие гниения деревянных элементов; 

- наличие коррозии металлических элементов; 

- влияние выполненных ремонтных работ на безопасности оборудования. 

Особое внимание уделяют скрытым, труднодоступным элементам 

оборудования. 

3) Все результаты проведенных осмотров оборудования (первоначального, 

регулярного, функционального, основного) заносятся в журнал по осмотру и 

обслуживанию оборудования, который хранится у пользователя (владельца)  

4) В случае выявления в ходе осмотра дефектов детского игрового и 

спортивного оборудования, а также покрытий площадки, определяются характер и 

объем необходимого ремонта и составляет акт  

5) Вся эксплуатационная документация (паспорт, акты осмотров и проверки 

оборудования, графики обслуживания оборудования, журналы и т.п.) подлежат 

постоянному хранению на период действия детской игровой площадки, детского 

игрового и(или) спортивного оборудования. 

6) Собственник либо пользователь детской игровой площадки, детского 

игрового и (или) спортивного оборудования осуществляет постоянное обслуживание 

детского игрового и (или) спортивного оборудования, а также материала детской 

площадки. 

Обслуживание включает мероприятия по поддержанию безопасности и 

качества функционирования детского игрового и спортивного оборудования и 

покрытий площадки, а также соответствующие ремонтные работы в соответствии с 

техническим паспортом оборудования, нормативным документам и инструкциям 

производителя. 

7) Мероприятия по поддержанию безопасности и качества функционирования 

детского игрового и (или) спортивного оборудования и покрытий площадки 

включают в себя: 

- проверку и подтягивание узлов крепления; 

- обновление окраски оборудования; 

- обслуживание ударопоглащающих покрытий; 

- смазку подшипников; 

- обеспечение чистоты оборудования и покрытий (удаление битого стекла, 

обломков, загрязнителей и т.п.); 

- восстановление ударопоглащающих покрытий из сыпучих материалов и 

корректировку их уровня; 

-обслуживание пространства зон безопасности. 

8) Ремонтные работы детского игрового и спортивного оборудования и 

покрытий площадки включают: 



- замену крепежных деталей; 

- сварку; 

- замену частей оборудования; 

- замену структурных элементов оборудования. 

9) При обнаружении в процессе осмотра оборудования (регулярного, 

функционального, основного) дефектов, влияющих на безопасность оборудования, 

дефекты должны быть немедленно устранены. Если это невозможно, то необходимо 

прекратить эксплуатацию оборудования, либо в случаях, если оборудование 

представляет угрозу жизни и здоровья, оборудование должно быть демонтировано и 

удалено с площадки. 

10) После удаления оборудования оставшийся в земле фундамент также 

удаляют или огораживают и закрывают сверху так, чтобы участок территории, на 

которой было размещено детское игровое и (или) спортивное оборудование (в том 

числе детские игровые площадки) был безопасным. 

 

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1) Для повышения уровня безопасной эксплуатации на детской игровой 

площадке либо на территории, на которой установлено детское игровое и (или) 

спортивное оборудование, устанавливаются информационные стенды, 

предупреждающие родителей о правилах эксплуатации и возрастных особенностях 

оборудования. 

Информационные стенды в обязательном порядке должны содержать: 

- правила эксплуатации детской игровой площадки и оборудования; 

- запреты, действующие на детской игровой площадке, либо на территории, на 

которой установлено детское игровое и(или) спортивное оборудование, в том числе 

возрастные и весовые ограничения использования оборудования, правила поведения, 

запрет на выгул домашних животных; 

 - номера телефонов службы спасения, скорой помощи; 

 - номер(а) телефона(ов) для сообщения службе эксплуатации при 

неисправности и поломке оборудования. 

В целях обеспечения оказания экстренной помощи, все входы, выходы, 

эвакуационные пути, проходы, предназначенные для работников службы спасения, 

скорой помощи, службы эксплуатации, должны быть всегда доступны, открыты и 

свободны от препятствий. 

2) В случае обнаружения нарушения технического состояния детского игрового 

или спортивного оборудования, а также покрытия детской игровой площадки, лицо, 

ответственное за эксплуатацию оборудования, либо площадки, обязано 

незамедлительно принять меры к запрещению использования детского игрового или 

спортивного оборудования, а также детской игровой площадки. 

3) Эксплуатация детского игрового и спортивного оборудования, не 

отвечающего требованиям безопасности жизни и (или) здоровья строго запрещена. 

4) Ответственность за эксплуатацию имеющей повреждения детской игровой 

площадки, а также за эксплуатацию неисправного детского игрового и (или) 

спортивного оборудования и за нарушение настоящих Правил несут собственник, 

либо пользователь. 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Железнодорожненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

от 14.02.2023 г. № 7/2023 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по контролю за состоянием сооружений и конструкций на детских 

игровых и спортивных площадках, расположенных на территории 

Железнодорожненского сельского поселения 

 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по контролю за состоянием сооружений и конструкций на 

детских игровых и спортивных площадках, расположенных на территории 

Железнодорожненского сельского поселения (далее - Комиссия) является постоянно 

действующим коллегиальным органом, осуществляющим полномочия по контролю 

за состоянием сооружений и конструкций на детских игровых и спортивных 

площадках, расположенных на территории Железнодорожненского сельского 

поселения. 

1.2. Комиссия формируется постановлением администрации 

Железнодорожненского сельского поселения. 

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется нормативно-правовыми актами 

Президента и Правительства Российской Федерации, руководствуясь ГОСТ Р 52301-

2013 Национальный стандарт РФ ГОСТ Р 52301-2013 «Оборудование и покрытия 

детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования» 

(утв. приказом Федерального агентства по техническому регулированию и 

метрологии от 24 июня 2013 г. N 182-ст) 

1.4. Положение определяет задачи и компетенцию Комиссии, регламент ее 

работы. 

 

2. Основные задачи Комиссии 

2.1. Контроль за техническим состоянием и безопасной эксплуатацией 

оборудования на детских игровых и спортивных площадках на территории 

Железнодорожненского сельского поселения. 

2.2. Анализ соответствия нормативным требованиям показателей технического 

состояния детских игровых и спортивных площадок. 

 2.3. Наблюдение за техническим состоянием оборудования на детских игровых 

и спортивных площадках и своевременное принятие мер по устранению возникших 

неисправностей. 

2.4. Анализ полученной информации. 

 

3. Организация работы Комиссии 

 



3.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, секретаря и 

членов комиссии. 

3.2. В состав комиссии входит глава сельского поселения (председатель 

комиссии), работник администрации (секретарь комиссии), представители 

учреждений культуры, спорта сельского поселения, депутаты,  

 

4. Порядок работы Комиссии 

4.1. Комиссия осуществляет контроль технического состояния оборудования 

детских и спортивных площадок, который включает в себя: 

- осмотр и проверку оборудования перед вводом в эксплуатацию; 

- регулярный визуальный осмотр;  

- функциональный осмотр; 

- ежегодный основной осмотр. 

4.2. По результатам функционального и ежегодного основного осмотров 

составляются соответствующие акты. 

4.3. Регулярный визуальный осмотр осуществляют ответственные лица, 

назначенные постановлением администрации сельского поселения, в соответствии с 

утвержденным графиком. 

4.4. Результаты регулярного визуального осмотра, функционального осмотра, 

технического обслуживания и ремонта, контроля соответствия требованиям 

безопасности регистрируют в журнале. 

4.5. Если в результате осмотра обнаруживаются серьезные неисправности, 

влияющие на безопасность оборудования, то их следует незамедлительно устранить. 

О факте обнаружения неисправности комиссия должна внести необходимые 

рекомендации по устранению. 

Если эти неисправности невозможно устранить, то оборудование должно быть 

выведено из эксплуатации посредством приостановки эксплуатации или демонтажа 

оборудования. Если какая-либо часть оборудования должна быть демонтирована, 

например, для проведения технического обслуживания, то после удаления 

оставшийся в земле фундамент также удаляют или огораживают и закрывают сверху 

так, чтобы участок игровой площадки был безопасным. 

4.6. Акты и отчеты хранятся в администрации Железнодорожненского 

сельского поселения. 

 

  



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Железнодорожненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

от 14.02.2023 г. № 7/2023 

 

ЖУРНАЛ 

результатов визуального контроля за техническим состоянием оборудования  

детских игровых и спортивных площадок 

 

№ 

Адрес 

площадки  Дата Резуль- Выявлен 

ный 

дефект 

Приня- 

тые 

меры 

Ответст Подпись Примечание 

  осмот тат венный ответствен  

  ра осмотра за ного лица  

      осмотр   
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

 

ЖУРНАЛ 

результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских 

игровых и спортивных площадок 

 

№ 

Адрес 

площадк

и  

Дата 

осмот 

ра 

Вид 

осмо

тра 

Резуль 

тат 

осмотра 

Выявлен 

ный 

дефект 

Приня- 

тые 

меры 

Ответст 

венный 

за 

осмотр 

Подпись 

ответствен 

ного лица 

Примечание 
  

  

    
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

          

 

  



Приложение № 4 

к постановлению администрации 

Железнодорожненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

от 14.02.2023 г. № 7/2023 

 

АКТ 

ежегодного основного осмотра и проверки оборудования детских игровых 

и спортивных площадок 

  

 
_________________________      от _____________20__ г. № ____ 
наименование населенного пункта 

  
Владелец _____________________________________________________________________________ 

 

Адрес установки________________________________________________________________________ 

 

Характеристика поверхности детской игровой или спортивной площадки:_______________  

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________  

 

Перечень оборудования: 
№ 

п/п 

Наименование 

оборудования 

Результат 

осмотра 

Выявленный 

дефект 

Принятые 

меры 

Примечание 

 

      

      

      

 

Проведенный осмотр, и проверка работоспособности оборудования детской 

игровой или спортивной площадки свидетельствует о следующем: _______________ 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

  
Ответственный исполнитель ________________  ________________ _______________ 

     Должность   подпись  ФИО 

 

 Члены комиссии: 

 

 ________________________________ ____________________ 

 

________________________________ ____________________ 

 

________________________________ ____________________ 

 

________________________________ ____________________  



Приложение № 5 

к постановлению администрации 

Железнодорожненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

от 14.02.2023 г. № 7/2023 

 

АКТ 

функционального осмотра оборудования детской игровой площадки, 

расположенной по адресу: ________________________ 
 

«___»________ 20___г. 

 

Комиссия, назначенная распоряжением администрации ____ № ___ от_________ 

 

Председатель комиссии: 

______________________________________ 
И.О. Фамилия 

 

Члены комиссии: 

_______________________________________ 
И.О. Фамилия 

_______________________________________ 
И.О. Фамилия  

___________________________________________________________________ 
И.О. Фамилия  

___________________________________________________________________  
И.О. Фамилия 

__________________________________________________________________  
И.О. Фамилия 

 

Провела функциональный осмотр, детальную проверку с целью оценки 

рабочего состояния, степи изношенности, прочности и устойчивости оборудования. 

В ходе проверки установлено: 

Детская игровая площадка расположена по адресу:___________ 

________________________________________________. 

 

Эксплуатирующая организация_____________________________________ 

 

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ: 

 

1. Площадка оборудована в ________ году. 

2. На территории площадки установлено _______ ед. детского игрового 

оборудования и ________ ед. МАФ. 

3. Последний осмотр эксплуатационного состояния оборудования проводился 

_____________________________ .  
(число, месяц, год) 

 

Комиссия в составе: 



__________________________________________________________________ 
(должность, фамилия, инициалы) 

___________________________________________________________________ 
(должность, фамилия, инициалы) 

__________________________________________________________________ 
(должность, фамилия, инициалы) 

__________________________________________________________________ 
(должность, фамилия, инициалы) 

__________________________________________________________________ 
(должность, фамилия, инициалы) 

___________________________________________________________________ 
(должность, фамилия, инициалы) 

 

Иные участвующие лица: 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________  

произвела осмотр состояния детского игрового оборудования. 

 

В наличие имеется: _______________________________________________________ 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

 

Проверкой установлено: 

1. Эксплуатационное и техническое состояние имеющегося детского 

игрового оборудования следующее: 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

2. На основании результатов функционального осмотра комиссия считает, 

что: 

2.1. имеющееся детское игровое оборудование находится в 

удовлетворительном/неудовлетворительном состоянии и нуждается только в 

текущем ремонте; 

2.2.  

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 
(наименование оборудования) 

требует замены деталей, конструктивных элементов, демонтажа. 

 

Подписи: 

Председатель комиссии: 
________________________________ ____________________ 

 

 



Члены Комиссии: 
 

 ________________________________ ____________________ 

 

________________________________ ____________________ 

 

________________________________ ____________________ 

 

________________________________ ____________________ 
  



Приложение № 6 

к постановлению администрации 

Железнодорожненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

от 14.02.2023 г. № 7/2023 

 

ГРАФИК 

контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых и 

спортивных площадок Железнодорожненского сельского поселения 

 

Регулярный визуальный осмотр –1 раз в неделю (пятница) 

 

Функциональный осмотр - 1 раз в 3 месяца: 

 

27 февраля  

 

31 мая  

 

31 августа  

 

30 ноября  

 

Ежегодный основной осмотр – 1 раз в 12 месяцев: до 01 апреля   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 7 

к постановлению администрации 

Железнодорожненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

от 14.02.2023 г. № 7/2023 

 

Список 

ответственных лиц за проведение регулярного визуального осмотра площадок 

и оборудования детских игровых и спортивных площадок 

 
№ 

п/п 

Адрес объекта Перечень оборудования Эксплуатирующая 

организация 

Лицо, 

ответственное 

за регулярный 

визуальный 

осмотр 

1.  с. Белокаменное, ул. 

Центральная, 17а 

Карусель Кр-2, Качели Кч-6 

двойные, Качели-балансир Кб-

3, Комплекс игровой ДИК-22, 

Песочница "Солнышко-1", 

скамья СП-02 – 4шт., урна УМ-

5 -4 шт. 

Администрация 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Шабанов Р.Э. 

2. с. Тургеневка, ул. 

Ленина (25-а) 

Детский игровой комплекс 

№33, Карусель, Качели 

двойные, Качели двойные, 

Песочница "Ромашка", 

Приставное оборудование к 

детскому игровому комплексу 

№33 (рукоход), скамья СП-02 – 

4шт., урна УМ-5 -3 шт. 

Администрация 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Сулейманов 

А.С. 

3. с. Тургеневка, ул. 

Парковая, 11 

Горка, Карусель, Качели 

двойные, Лавочка, Лиана, 

Многофункциональный 

тренажерный комплекс, 

Рукоход, Скамейка "Гусеница" 

Уличная тренажерная 

площадка, Шведская стенка, 

скамья СП-02, урна.   

Администрация 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Сулейманов 

А.С. 

4. с. Дачное, ул. 

Яблоневая 

Ворота для минифутбола с 

щитом 2, Горка детская Г-2, 

Детская качалка "Дельфинчик", 

Домик Д-2, Качели, Качели-

балансир Кб-4, Комплекс 

игровой ДИК-32, Песочница 

"Домик", Рукоход 

комбинированный, Скамейка 

"Львенок", Тренажер "Бицепс", 

Шведская стенка,   

Администрация 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Вилинский О.П. 

5. с. Мостовое, ул. 

Пашкевича, 6б 

Ворота металлические, Горка 

детская Г-2, Детская качалка 

«Мотоцикл», скамейка 

«Самолет», Кб-3, Скамья СП-

02, Домик малый "Избушка-6",   

Карусель КР-2, Качели Кч-6 

двойные, Качели-балансир Кб-

3, Комплекс игровой ДИК-22, 

Песочный городок "Незнайка-

3", скамья СП-02 – 2шт. 

Администрация 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Сулейманов 

Р.С. 



6. с. 

Железнодорожное, 

ул. Шмелева 

Горка, Карусель, Качалка-

балансир, Качалка-балансир, 

Качели двойные, Лавочка, 

Лиана, Песочница, Рукоход, 

Шведская стенка, урна-2шт.   

Администрация 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Сулейманов 

Р.С. 

7. с. 

Железнодорожное, 

ул. Подгорная 

Детская качалка "Машинка", 

Детский игровой комплекс № 

56631, Детский игровой модуль 

6116 "Качалка-балансир", 

Игровой модуль 4007 "Мишень 

со счетом", Качалка-балансир, 

Скамейка "Паравозик", 

Скамейка "Черепаха", 

Спортивный комплекс 

"Атлант", Турник № 67146, 

Турник № 67147, Турник № 

67148, Уличная тренажерная 

площадка, скамья СП-02 – 3шт. 

Администрация 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Богдан О.Б. 

8. с. 

Железнодорожное, 

ул. Стадионная, 38 

Т-1.1 Трибуна -2 шт., СП-1.11 

Стойка волейбольная и сетка в 

комплекте, ТРК-1.1 

Тренажерная беседка из 10 

тренажеров на раме (в составе 

тренажеры ТР-1, 61-1, 70: ТР-

2.08), ТРК-1.9 Теневой навес с 

турником, вместимостью до 6 

тренажеров (без тренажеров), 

УСП-1.1 ограждение для 

универсальной спортивной 

площадки. Столбы 80х80, С-

1.32 Скамья парковая -2шт. Д-

1.4 Диван парковый – 2шт., 

урна У-1.1 – 6 штю 

Администрация 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Богдан О.Б. 

9. с. Речное, ул. 40 лет 

Победы, 43Б 

Горка, Детская качалка 

"Вертолётик", Игровой 

комплекс ДИК-32, Качели 

"Лодочка", Песочница, 

Скамейка "Паравозик" 

Администрация 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Федотовский 

Ю.Ф. 

10. п. Сирень, ул. 

Ялтинская 

Детская качалка "Пчелка", 

Карусель, Лавочка, Песочница, 

Рукоход, Скамейка "Гусеница" 

Администрация 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Бондаренко 

О.А. 

 


